



ประกาศอำเภอบัวใหญ่  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการวางท่อส่งน้ำเข้าสระน้ำสาธารณะ

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการวางท่อส่งน้ำเข้าสระน้ำสาธารณะ บ้านหนองไผ่ล้อม หมู่ที่ ๕ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ปพช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงาน

๑. ชื่อโครงการ	โครงการวางท่อส่งน้ำเข้าสระน้ำสาธารณะ บ้านหนองไผ่ล้อม หมู่ที่ ๕ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๑๕,๐๐๐ บาท		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	วางท่อส่งน้ำเข้าสระน้ำสาธารณะ		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙		
	จำนวน ๓๑๕,๐๐๐ บาท(สามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้			
๕.๑ แบบ ปร.๔			
๕.๒ แบบ ปร.๕			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๑. นายอนุรักษ์ คุณชยากร ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) ประธานกรรมการ			
๒. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ผู้อำนวยการกองช่าง			กรรมการ
๓. นางสุญาณี นรมารตร์ หัวหน้าสำนักปลัด			กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการวางท่อ คสล.

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน โครงการวางท่อ คสล.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ล้อม หมู่ที่ 5 ต. โนนทองหลวง อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
1.1	งานดินหลุมฐานราก/ถมดิน	316.80	ลบ.ม.			125.00		39,600.00	
1.2	ทรายหยาบ/ทรายรองพื้น	6.74	ลบ.ม.	406.54	2,740.08		0.00	2,740.08	
2	งานเย็บหล่อ								
2.1	ไม้แบบ (ไม้แบบคิด 30%)	26.70	ตรม.	401.87	10,729.92		0.00	10,729.92	
2.2	ค่าแรง	89.00	ตรม.			133.00	11,837.00	11,837.00	
2.3	ตะปู	17.00	กก.	56.07	953.19		0.00	953.19	
2.4	ไม้ค้ำยัน	20.00	ตัว	25.00	500.00		0.00	500.00	
3	งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีต 1:2:4	4.00	ลบ.ม.	1,822.43	7,289.72	436.00	1,744.00	9,033.72	
3.2	คอนกรีต 1:3:5	6.74	ลบ.ม.	1,728.97	11,653.25	398.00	2,682.52	14,335.77	
3.3	งานรื้อถนนคอนกรีต 4x0.60 เมตร	2.40	ตรม.		0.00	70.00	168.00	168.00	
3.4	คอนกรีต 1:2:4	0.36	ลบ.ม.	1,822.43	656.07	436.00	156.96	813.03	
3.5	เหล็กค้ำแครงวงวางขนาด 3.4 มม. 20x20	2.40	ลบ.ม.	25.00	60.00	5.00	12.00	72.00	
4	งานเหล็ก								
	ค่าแรง	0.24	คัน		0.00	3,300.00	792.00	792.00	
4.1	เหล็กเส้นกลม dia 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	0.07	คัน	16,420.10	1,149.40		0.00	1,149.40	
4.2	เหล็กกลม 9 มม. (4.49 กก./เส้น)	0.17	คัน	15,825.79	2,690.38		0.00	2,690.38	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No 18	5.00	กก.	26.17	130.85		0.00	130.85	
5	งานท่อ								
5.1	ท่อระบายน้ำ คสล. ไม้เสริมเหล็ก ปากฉิ่งรางยาว 1 เมตร Ø 0.40 เมตร	337.00	ท่อน	320.00	107,840.00	60.00	20,220.00	128,060.00	
5.2	บ่อพักขนาด 0.50x0.60 เมตร	24.00	ท่อน	700.00	16,800.00		0.00	16,800.00	
5.3	ท่อระบายน้ำ คสล. ไม้เสริมเหล็ก ปากฉิ่งรางยาว 1 เมตร Ø 0.40 เมตร	24.00	ท่อน	320.00	7,680.00	60.00	1,440.00	9,120.00	
	<b>ค่าแรง + ค่าวัสดุ</b>							<b>249,525.35</b>	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ

(นายอนุรัตน์ คุณษากร)

ปลัดอำเภอ 3

ลงชื่อ

(นางสุภาณี นรมาศร์)

หัวหน้าสำนักปลัด

2 ลงชื่อ

(นายเพชร ชุ่มหอม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และราคา สฟฐ. และราคาท้องถิ่น เดือนมกราคม 2559

*(Handwritten signatures)*

## สรุปผลการประมาณการราคา

## โครงการวางท่อ

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ประเภท อาคาร

ปริมาณงาน โครงการวางท่อ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ล้อม หมู่ที่ 5 ต. โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน ๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	249,525.35	1.2726	317,545.96	
2					
3	ประเภทงานทาง				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย งานดินขุด เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			317,545.96	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			315,000.00	
ตัวอักษร	สามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

- เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

ผู้ประมาณราคา ..... นายช่างโยธา

(นายไชยา สุขเสถียร)

ผู้ตรวจประมาณการ ..... ผู้อำนวยการกองช่าง เห็นชอบ ..... ปลัดอำเภอ

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

(นายอนุรักษ์ คุณชยากร)

อนุมัติ.....

(นายประพัทธ์พงษ์ พราหมณี)

(นายอำเภอบัวใหญ่)